
Kulturnämndens möte med funktionshinderrådet (FH) den 17 maj 2016  
 

Närvarande funktionshinderrådsmedlemmar: 

Gunnar Häger, ordf. SRF Stockholms stad 

Anna Quarnström, HSO/HRF 

Eva Söderbärj, HSO/FUB 

Gunilla Göran, HSO/Reumatikerföreningen i Stockholm 

Louise Lindström, DHR Stockholmsavdelningen 

Petra Engvall, Stadsarkivet, sekreterare 

 

Roger Mogert (S) Ordförande i kulturnämnden hälsade rådet välkomna. Nämndledamöter, 

rådsmedlemmar och tjänstemän presenterade sig. 

 

Roger Mogert (S) påpekade vikten av att rådet kommer in i rätt skede i processerna. 

 

Gunnar Häger (FH) gav exempel på verksamheter där samarbetet med rådet fungerat bra. 

Sådan verksamheter är Stadsarkivet, Liljevalchs, Stadsmuseet och Resurscentrum Globen. 

 

Roger Mogert (S) undrade vad som utmärkte samarbetet med dessa verksamheter. 

 

Lennart Ploom, chef för Stadsarkivet, höll med om att samarbetet med rådet har fungerat bra. 

Rådet har fungerat somett stöd och kommit med bra idéer.  

 

Roger Mogert (S) föreslog att en checklista tas fram för att säkra samarbetet mellan rådet och 

kulturförvaltningen. 

 

Rasmus Jonlund (L) tyckte det är viktigt att stora projekt fungerar från början och att en 

checklista/tipslista är en bra idé. 

Vidare tycker Rasmus att det är viktigt att personer med funktionsnedsättning syns på 

kulturscenen men vill inte kvotera in konstnärer. Däremot borde funktionshinder rådet 

användas som informatörer. 

 

Anna Quarnström, (FH), påpekade att det redan finns en checklista/tipslista framtagen av 

myndigheten för delaktighet. Anna förmedlade vikten av att personer med 

funktionsnedsättning ska synas som utövare och vikten av att konsultera funktionshinderrådet 

då viktiga beslut inom kulturen tas. 

 

Gunnar Häger, (FH), uttryckte fördelen med att rådet bidrar med egna erfarenheter och 

kunskaper till skillnad från tillgänglighetskonsulterna som kulturförvaltningen ofta tar in vid 

renoveringar och nybyggen.  

 

Ann Mari Engel (V) vill ta del av protokollen från funktionshinderrådet tidigare för att kunna 

ta rådets åsikter i beaktning när kulturnämnden ska fatta beslut.  

Ann Mari tycker det är svårt när många förvaltningar  är inblandade i stora projekt men att 

man då, som med exempelvis renoveringen av Medborgarhuset, tar in en referensgrupp. 

 

Gunnar Häger, (FH), berättade att representanterna för funktionshinderråden som är kopplade 

till fastighets-, idrotts-, och kulturnämnden har informerats vid ett tillfälle om renoveringen av 

Medborgarhuset men att någon referensgrupp inte har sammankallats. 

 



Tjia Torpe (MP) gav ett förslag/exempel på en aktivitet som nämnden och rådet kan 

genomföra tillsammans. Det är en rundvandring bland kulturevenemang där nämnden får 

prova på att ha en funktionsnedsättning. 

 

Anna Quarnström, (FH), tyckte att övningen är pedagogiskt men att den utesluter osynliga 

funktionsnedsättningar. 

 

Gunilla Göran, (FH), undrade om Stockholm stad är en bra arbetsplats för personer med 

funktionsnedsättning och att staden borde gå i täten och anställa fler personer med både 

synliga och dolda funktionsnedsättningar. 

 

Anna Quarnström, (FH), informerade om vikten av ett gott bemötande. Personalens kunskap 

om funktionsnedsättningar och ett bra bemötande är viktigt. Funktionshinderråden kan 

utbilda. 

 

Louise Lindström, (FH), uppmärksammade Dansens hus som haft en föreställning där en 

dansare använde kryckor pga. fysisk funktionsnedsättning och integrerade dem i sin 

koreografi. 

 

Gunnar Häger, (FH), påpekade att skyltningen till Kulturförvaltningen i stort sett är osynlig 

likaså kontrastmarkeringen. 

 

- I höst ska Kulturnämnden och funktionshinderrådet att ha en temadag/halvdag. Rådet 

planerar dagen och nämnden kommer med förslag på dag. 

 

- Det finns inte någon t-slinga i lokalen vi satt i och Robert Olsson, kulturdirektör, 

lovade titta på det och Roger Mogert (S) sa att det skall installeras en. 

 

 

 

Antecknat av Petra Engvall, sekreterare i Kulturnämndens funktionshinderråd, Stadsarkivet 


